含少

数股

东权

益）

-25,941,299.68 20,282,757.19 254,495,561.83 -227.90 71,832,444.22 213,393,127.06

3.2 主要财务指标

单位:元  币种:人民币

2004年 2003年

项目 2005年

调整后 调整前

本年比上年增减

(%)
调整后 调整前

每股收益 -0.72 -0.29 0.07 -146.28 0.16 0.36

最新每股收益

净资产收益率（%） ------- -2.15 3.98 ------ 28.78 22.14

扣除非经常性损益的净利润为基础

计算的净资产收益率（%）
------- -2.01 1.31 ------ 25.79 26.51

扣除非经常性损益后净利润为基础

计算的加权平均净资产收益率（%）
------- -0.94 1.43 ------ 33.63 29.71

上海华源制药股份有限公司 2005年度报告摘要

第 3 页 共 33 页

每股经营活动产生的现金流量净额 0.63 1.15 1.15 -44.85 2.15 2.15

2004年末 2003年末
项目 2005年末

调整后 调整前

本年末比上年末

增减(%) 调整后 调整前

每股净资产 -0.17 0.14 1.70 -221.43 0.55 1.64

调整后的每股净资产 -0.19 0.10 1.64 -109.15 0.51 1.60

非经常性损益项目

√适用□不适用

单位:元  币种:人民币

项   目 涉及的金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、

其他长期资产产生的损益
-2,264,098.85

各种形式的政府补贴 93,300.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 711,848.11

短期投资收益 -2,290.42

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准

备后的其他各项营业外收入、支出
-1,209,946.90

以前年度已经计提各项减值准备的转回 7,291,524.60

其他非经常性损益项目

所得税影响数 879,033.14

少数股东损益影响数 1,977,204.78

合计 1,764,098.62

3.3 国内外会计准则差异

□适用√不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新

股 送股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份

其中：
国家持有股份 6,366,674 4.24   6,366,674 4.24

境内法人持有股份

境外法人持有股份
其他
2、募集法人股份 61,669,440 41.09   61,669,440 41.09

3、内部职工股

4、优先股或其他
未上市流通股份合计 68,036,114 45.33   68,036,114 45.33

二、已上市流通股份
1、人民币普通股 82,045,583 54.67   82,045,583 54.67

上海华源制药股份有限公司 2005年度报告摘要

第 4 页 共 33 页

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他

已上市流通股份合计 82,045,583 54.67   82,045,583 54.67

三、股份总数 150,081,697 100   150,081,697 100

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数 18,809
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数 持有非流通股数量 质押或冻结的股份
数量

中国华源生命产业有限公司 国有股东 41.09 61,669,440  冻结

兰溪市财政局 国有股东 4.24 6,366,674  无

郝义 其他 0.58 873,300  未知

王承昶 其他 0.45 677,145  未知

钟天生 其他 0.27 400,450  未知

何培善 其他 0.22 331,717  未知

刘耀光 其他 0.21 322,349  未知

王娟 其他 0.20 307,309  未知

程勇 其他 0.20 296,200  未知

姜兆和 其他 0.19 292,338  未知

前十名流通股股东持股情况
股东名称 持有流通股数量 股份种类

郝义 873,300 人民币普通股

王承昶 677,145 人民币普通股

钟天生 400,450 人民币普通股

何培善 331,717 人民币普通股

刘耀光 322,349 人民币普通股

王娟 307,309 人民币普通股

程勇 296,200 人民币普通股

姜兆和 292,338 人民币普通股

董立民 286,400 人民币普通股

季芳 269,200 人民币普通股